

Reparatie curenta a coridorului sectiei Terapie a Spitalul Raional Nisporeni (etajul 4)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 156 558 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari interioare				
		1.1. Pereti				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	649,700	5,574 2,550	3 621,752 1 656,735
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	649,700	65,116 46,750	42 305,855 30 373,475
3	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 Reparatie tencuieli 5%/	m2	32,500	110,570 93,500	3 593,525 3 038,750
4	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	7,500	78,244 49,300	586,831 369,750
5	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2	75,900	102,231 62,900	7 759,301 4 774,110
6	RpCO11B	Inlocuiea glafului la ferestre, executate din PVC cu lat.300mm	m	5,700	276,785 72,250	1 577,673 411,825
7	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	15,000	640,780 212,500	9 611,700 3 187,500

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				69 056,637 43 812,145
		1.2. Tavan				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare pe baza de ipsos la tavane	m2	26,700	24,380 22,950	650,946 612,765
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	26,700	5,574 2,550	148,839 68,085
10	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 Reparatie tencuieli 10%/	m2	26,700	110,569 93,500	2 952,202 2 496,450
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	267,300	5,575 2,550	1 490,064 681,615
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	267,300	65,116 46,750	17 405,517 12 496,275
		Total Tavan Inclusiv salariu				22 647,568 16 355,190
		1.3. Pardosele				
13	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2	m2	3,800	598,608 234,600	2 274,710 891,480
14	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	3,800	130,417 127,500	495,585 484,500
		Total Pardosele Inclusiv salariu				2 770,295 1 375,980
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				94 474,500 61 543,315

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			94 474
		Asigurari sociale	24,00 %			14 770
		Transportarea materialelor	5,00 %			1 640
		Cheltuieli de regie	11,00 %			12 197
		Beneficiu de deviz	6,00 %			7 384
		TVA	20,00 %			26 093
		Total deviz:				156 558
		Inclusiv salariu				61 543

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie curenta a coridorului sectiei Terapie a Spitalul Raional Nisporeni (etajul 4)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 156 558 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,204	85,00	272,340
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	53,280	85,00	4 528,800
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,250	85,00	1 211,250
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	584,612	85,00	49 692,020
5.	7422010060100	Timplar	h-om	39,321	85,00	3 342,285
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,983	85,00	1 613,555
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,389	85,00	883,065
		Total manopera				61 543

Materiale:

1.	1412122204800	Mozaic granulat	kg	88,274	12,22	1 078,708
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,161	512,00	82,432
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	46,834	7,42	347,508
4.	2010102904353 Gpvc	Glaf PVC la ferestre b=300mm	m	5,700	185,00	1 054,500
5.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,750	24,17	18,128
6.	2320166200729	Parchetin	l	0,116	11,85	1,375
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	141,555	18,33	2 594,703
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,750	88,75	66,562
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	366,800	36,78	13 490,904
10.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	9,488	92,59	878,494
11.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,125	84,79	95,389
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,375	79,62	29,858
13.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	13,283	79,62	1 057,592
14.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	15,180	9,90	150,282
15.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	11,385	58,92	670,804
16.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,058	12,50	0,725
17.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,388	7,56	2,933
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	85,012	2,38	202,329
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	55,020	8,05	442,911
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	124,901	8,05	1 005,453
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	458,500	5,50	2 521,750
22.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	15,000	426,00	6 390,000
23.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	90,000	0,38	34,200
24.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	1,424	12,00	17,088
25.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	38,700	5,50	212,850

26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,254	25,00	81,350
27.	4100126202818	Apa	m3	0,118	25,00	2,950
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,185	5,50	259,517
Total materiale de construcții						32 791

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,009	18,00	18,162
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,278	18,00	5,004
3.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,710	65,00	111,150
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,118	18,00	2,124
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,046	75,00	3,450
Total utilaje de construcții						140

Cheltuieli directe	lei	94 474
Asigurari sociale	24,00 %	14 770
Transportarea materialelor	5,00 %	1 640
Cheltuieli de regie	11,00 %	12 197
Beneficiu de deviz	6,00 %	7 384
TVA	20,00 %	26 093

Total deviz:

156 558

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie curenta a coridorului sectiei
Terapie a Spitalul Raional Nisporeni (etajul 4)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari interioare				
		1.1. Pereti				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,574
						2,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,550
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,749
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,116
						46,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,00	46,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,78	14,712
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	0,0600	8,05	0,483
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,42	0,371
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
3	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 Reparatie tencuieli 5%/	m2			110,570
						93,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	85,00	76,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	17,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	16,984
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,036
4	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			78,244
						49,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	85,00	38,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	85,00	11,050
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	79,62	3,981
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	88,75	8,875
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	84,79	12,719
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	24,17	2,417
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,50	0,550
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	7,42	0,223
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,180
5	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2			102,231
						62,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	85,00	54,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	85,00	8,500
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	9,90	1,980
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,750
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	58,92	8,838
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	79,62	13,934
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1250	92,59	11,574
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	7,42	0,074
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,180
6	RpCO11B	Inlocuiea glafului la ferestre, executate din PVC cu lat.300mm	m			276,785

1	2	3	4	5	6	7
						72,250
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5300	85,00	45,050
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	85,00	27,200
	2010102904353G pvc	Glaf PVC la ferestre b=300mm	m	1,0000	185,00	185,000
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,3000	65,00	19,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	18,00	0,035
7	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			640,780 212,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	85,00	6,800
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	85,00	205,700
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	426,00	426,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,280
		1.2. Tavan				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare pe baza de ipsos la tavane	m2			24,380 22,950
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	85,00	10,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,180
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,574 2,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,550
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
10	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 Reparatie tencuieli 10%/	m2			110,569 93,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	85,00	76,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	17,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	16,984
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,036
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,575 2,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,550
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,749
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,116 46,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,00	46,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,78	14,712
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	0,0600	8,05	0,483
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,42	0,371
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		1.3. Pardosele				
13	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2	m2			598,608 234,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4000	85,00	204,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	85,00	30,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,1500	2,38	53,244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	512,00	21,693
	1412122204800	Mozaic granulat	kg	23,0000	12,22	283,871
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2500	12,00	3,028

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	25,00	0,454
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	18,00	0,810
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,908
14	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			130,417 127,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3500	85,00	114,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,750
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	12,00	1,468
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	11,85	0,362
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0150	12,50	0,191
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	7,56	0,772
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,105
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	18,00	0,019

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.